
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001382254

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001382254

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO MEDIANTE ACUERDO MARCO DE MATERIAL

FUNGIBLE DE DESINFECTANTES, DETERGENTES
SANITARIOS Y SOLUCIONES PARA HIGIENE DE MANOS CON
DISPONIBILIDAD DE USO DEL EQUIPAMIENTO NECESARIO
PARA LA AGRUPACIÓN Nº 1, LOTES 1 Y 12, CON DESTINO A
LOS CENTROS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA,
PERTENECIENTES AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD.
1238/2022 CCA: +6.CPR5M7T

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000104838
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 12
Clasificación CPV
39831200-8 - Detergentes
33100000-1 - Equipamiento médico
33700000-7 - Productos para la higiene personal
24455000-8 - Desinfectantes

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO MEDIANTE ACUERDO MARCO DE MATERIAL
FUNGIBLE DE DESINFECTANTES, DETERGENTES
SANITARIOS Y SOLUCIONES PARA HIGIENE DE MANOS CON
DISPONIBILIDAD DE USO DEL EQUIPAMIENTO NECESARIO
PARA LA AGRUPACIÓN Nº 1, LOTES 1 Y 12, CON DESTINO A
LOS CENTROS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA,
PERTENECIENTES AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/03/2024 12:31:10 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDcxNzQ5YzA2MWFmYzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001382254

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	2.623.846,72 €

Importe total (sin IVA): 2.168.468,32 €

Valor estimado: 4.770.630,30 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ámbito laboral - Formación en el empleo
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 30/11/2023
Fecha de formalización: 18/01/2024
Número de contrato: 0001238/2022/01

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 11
NIF: A08611444
Adjudicatario: JOSE COLLADO SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

73348.8 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

88752.05 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 4

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/03/2024 12:31:10 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDcxNzQ5YzA2MWFmYzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001382254

Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 4

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 57 2024, página  (Envío: 19/03/2024 10:00), Publicación:
20/03/2024 10:00). Referencia: 994f8fca-63dd-46fd-804e-1b25a40d2f14 Tipo: Formalización.Diario Oficial
de la Unión Europea nº S31, página  (Envío: 08/02/2023 00:00), Publicación: 13/02/2023 00:00).
Referencia:  Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001376013
2023-0001212865
2023-0001360725
2024-0001382348
2024-0001382494
2023-0001201593
2024-0001417869
2024-0001369253
2023-0001360723
2024-0001382451

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/03/2024 12:31:10 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDcxNzQ5YzA2MWFmYzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


